
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2723/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones eléctricas de baja tensión y centros de
transformación de los edificios y dependencias municipales.

Abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 161.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.750,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.290 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb6146ad-aead-4164-9140-9a163576ccbd


Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 4
(03730) Jávea España

Precio de la oferta más baja 40.141,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.335,14 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicatario

JUAN CARLOS CABO, S.L.U.
NIF B98114218
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.141,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2723/2023.
Fecha de Formalización 26/06/2023

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9706245d-3768-431a-92f8-7de199e8ac1b

Motivación

Motivación Obtener mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9706245d-3768-431a-92f8-7de199e8ac1b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9706245d-3768-431a-92f8-7de199e8ac1b


Lugar

Departamento de Contratación 2ª Planta del Área
Económica

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Contratación 2ª Planta del Área
Económica

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 4
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Calle Mayor, nº 15.
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a
los licitadores mediante su anuncio en la Plataforma.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos y de conformidad con lo indicado en
el artículo 157.4 de la LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el precio del mantenimiento preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje de descuento sobre tarifa oficial del fabricante de los materiales que se vayan a instalar en la aplicación
del apartado de mantenimiento correctivo.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fYXNEXFfLBN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011202654 |  2023-881401 | mar, 27 jun 2023 12:06:06:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49785003395986457839370747460354375911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fYXNEXFfLBN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

